
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

АЙГӨЛ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ 

СОВЕТЫ 
 

СОВЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЙГУЛЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

Ҡ А Р А Р                                                                                  Р Е Ш Е Н И Е 

 

Об обеспечении пожарной безопасности на объектах с массовым 

пребыванием людей в период новогодних праздников 

   

  Руководствуясь ст.14,15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», заслушав и обсудив выступление главы Администрации 

сельского поселения Айгулевский сельсовет Федотова О.А. об обеспечении 

пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей в период 

новогодних праздников, Совет сельского поселения Айгулевский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан  

                                                      

РЕШИЛ: 

 

1. В период подготовки и проведения праздничных мероприятий 

рекомендовать руководителям учреждений: 

- разработать план мероприятия, направленных на обеспечение 

пожарной безопасности; 

- организовать дежурство; 

- выполнить все требования норм и правил пожарной безопасности; 

- не допускать применение свечей, хлопушек, бенгальских огней, не 

устраивать фейерверки, световые и пожароопасные эффекты, которые могут 

привести к пожару; 

- электрические гирлянды должны быть выполнены с соблюдением 

правил устройства электроустановок. 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения                                                    О.А.Федотов 

 

26 декабря 2017 г.  

№ 40/2 

с. Айгулево  

              

 


